PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

Ofício n° /2020

Boa Viagem -  CE, 09 de Setembro de 2020.

A Sra.
Dalma Maria de Albuquerque Sanders Ramos
Secretária de Educação

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 05.030/2019, referente Pregão
Presencial n° 05.030/2019.

Senhora Secretária,

Com fulcro no art. 22°, § Io, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE
PREÇOS N°. 05.030/2019, referente ao Pregão Presencial n° 05.030/2019-PPRP/2019,
realizado pela Prefeitura Municipal de Paracuru -  CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (KIT ESCOLAR ALUNO
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E KIT PROFESSORES) DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE PARACURU-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o
ofício de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo
licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de
Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de
e-mail deste órgão: smebvceae@gmail.com

Atenciosamente,

Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

mailto:smebvceae@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPA . DE BOA VIAGEM

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CNPJ: 06.073.865/0001-64

30

ANEXO - 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND
01 1 KIT ESCOLAR ALUNO INFANTIL: Contendo 01 Mochila

Personalizada, 01 Lápis preto n° 2, 01 Borracha ponteira branca, 01
Apontador c/deposito, 01 Caixa de Giz de Cera 12 cores, 01 Caixa de
Lápis de cor grande c/ 12 cores, 01 Caderno de Desenho grande s/
espiral, 01 Cola líquida Branca de 90g, 01 Caderno de Brochura grande,
01 Caixinha de Massa de Modelar c/12 cores.

1475 KIT

02 2 KIT PROFESSOR: Contendo: 01 Livro de Formação do Professor, 01
Pen Drive 16GB, 01 Lápis preto n° 2, 01 Borracha Branca 40x40, 01
Caneta Esferográfica cor Azul, 01 Marca Texto, 01 Pincel Atômico cor
Azul, 01 Mini grampeador simples, 01 Corretivo Líquido base de água,
01 Apontador c/deposito, 02 Pincel para quadro branco 2.3mm
recarregável azul, 01 Apagador para quadro branco, 01 Rolo de Fita
gomada, 01 Cola líquida Branca de 90g

275 KIT

Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001